ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от  _____________ 20__г.

               №___________/рд
г. Иркутск
Об отмене решения Думы Иркутского района от 26 апреля 2018 года №47-492/рд «О внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования»
           В целях приведения Устава Иркутского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, ввиду вступления в силу Федерального закона от 18 апреля 2018 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Отменить решение Думы Иркутского района от 26 апреля 2018 года №47-492/рд «О внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).
	Исполняющий обязанности

Мэра  Иркутского района

	Председатель Думы  Иркутского района

	                             И.В. Жук

	А. А. Менг

«_____»   ____________20____ г.

	ПОДГОТОВИЛ:

Заместитель руководителя  аппарата Думы

«__»_________ 2018 г.

	 П.Е. Сержантов

СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель  аппарата Думы

«__»_________ 2018 г.

	Н.Т. Клейн

Заместитель Мэра- руководитель аппарата

«__»_________ 2018 г.                                                                                                                       П.Н.Новосельцев

Антикоррупционная экспертиза:

Думой Иркутского районного муниципального образования, в лице заместителя руководителя аппарата Думы Сержантова Павла Евгеньевича, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

П.Е. Сержантов __________________________